confueuerunt. Sic antiqui romani qui in libris arborum. i. corticibus scribebant: ut eos libros comodius ferrent conuoluebant. unde forte uolumina appellauerunt. Namq; adhuc durat uerbum euoluere libros: pro eo quod est aperire libros lectitandi gratia: quasi rem conuolutam explicare. Quoadmodum euolare est reuelatam detegere. Nisi dicimus euolui libros propter numerum paginarum. Accipitur autem nunc euoluere libros siue auctores: pro eo quod est lectitare.

- B**io uel ut alii more graeco scribunt Bion cu. i. latino sequente. o. scribitur: fuit genere borystenites. Quibus autem fuerit parentibus: & quibus ex rebus ad philosophiam se traxerit: ipsemet enarrauit in epistola ad Antigonum sic dicens: Pater meus liberatus fuit cubito se tergens. Significabat autem illum succidiam: & laridum uendere: borystenites genere habens non facie: sed in facie scripturam indicium acerbissimi domini. Mater autem quam huiusmodi ducere potuit. Deinde pater nescio quid in rem publicanorum committens: cum tota domo uenundatus est: me adolescentulum haud ignauum uel ingratum: orator quidam emit: Is moriens mihi omnia reliquit. Ego tabulas ipsius exuens cunctasq; discindens athenas concessi: ibiq; philosophatus sum. Fuit hic Bio ingenio uerfatili: ut dixit Laertius: & sophista callidus. Fuit auditor Cratis & Theodori athei: quin & Theophrasti. & ut dixit Eratosthenes primus Bio philosophiam uario orationis flore uestiuit. hic alibi ad culpans dicebat illum dum esset adolescens uiros ab uxoribus: dum esset iuuenis uxores a uiris abduxisse. Fuere teste Laertio Biones decem: Primus Pherecydi Syro contemporaneus fuit. Secundus rhetor syracusanus: qui in arte rhetorica scripsit. Tertius hicipse. Quartus qui attice multa conscripsit & ionice: qui primus ostendit regiones quasdam esse: ubi sex mensium esset nox: & totidem dies. Quintus solensis qui scripsit aethiopia. Sextus rhetoricus: cuius feruntur nouem libri musae inscripti. Septimus lyricus poeta. Octauus milesius sculptor. Nonus poeta tragicus. Decimus sculptor clazomenius siue chijs.
- B**io thanatus prima cum. i. latino: antepenultima cu. th. aspirato: & ultima cu. t. simplici scribitur: dicitur ille quod per uolentiam mortuus est: hoc est Bion. i. uolentia: & mors. Nam ut antiqui gentiliu theologi asserunt: Bio thanatorum animae in originem suam non recipiebantur: nisi uagantes legitimum tempus sati compleuerint: quod poetae ad sepulturam transferunt: ut centum errant annos. unde occisura se ipsam ante tempus Dido dicebat ad Aeneam: Omnibus umbra locis adero: dabis improbe poenas. Scilicet mihi uaganti.
- B**uria prima cum. y. graeco: & penultima cum. i. latino scribitur: apud graecos uero addit. s. in fine: & dicitur Βυρία. Sane ex nostris nonnulli duplicant. r. quod sine ratione factum est.
- B**yrho cum. y. graeco & duplicato. r. atq; secundo aspirato scribitur: & dicitur quasi pyrrus hoc est ruffus. Quia & pro nomine proprio a luuenale ponitur.
- B**yrsa cum. y. graeco scribitur: uocabulum est tyrium: quod apud nos corium uel tergus indicat: a quo carthago eo nomine prius cognominata fuit: quia pro illa aedificanda tantum loci Dido emerat a rege Hiarba: quantum corio tauri tegi posset: dicente Virgilio libro aeneidos primo: Mercatq; solum facti de nomine byrsam Taurino quantum possent circumdare tergo.
- B**isaltæ cum. i. latino & t. exili scribitur: populi sunt scythici. de quibus Virgilius libro georgicorum. iii. meminit cum ait: Bisaltæ quo more solent acerq; gelonus Cum fugit in rhodopen: aut in deserta getarum.
- B**issus cum. y. graeco & duplicato. f. scribitur: genus est lini subtilissimi. Est & aliud pretiosius linum: quod durat in igne: & teste Plinio libro. xiiii. pondere auri olim permutabatur.
- B**istonium cum. i. latino utrobique: & t. exili scribitur: stagnum est in thracia abderæ urbi propinquum: in quo teste Herodoto libro historiæ. vii. duo flumina cadunt: stranus & compfantus: a quo & ipsa thracia (ut quidam uolunt) dicta est bistoniam: & nonnunquam bistonis cum. i. latino etiam in ultima: ut Ouidius epistolarum heroidum. Et tuta a bello bistonis ora fuit. i. thracia & thraces Solino teste bistonis. At uero Lactantius grammaticus super secundum thebaidos: & stagnum & prouinciam a Bistone rege cognominata uoluit.
- B**itias cum. i. latino utrobique: & t. exili scribitur: nomen est uiri: quod teste Seruio Liuius dixit fuisse praefectum classis punicae: quia. f. Dido carthaginem usque perduxit. de quo Virgilius in primo: Tum bitias dedit increpitatis. At in. ix. de alio locutus est cum ait: Pandarus & bitias idæo alcanore creti.
- B**ithynia prima cum. i. latino: sequens cum. th. aspirato: & y. graeco penultima cum. i. latino scribitur: licet Parmenides latinus quidam grammaticus: & qui nunquam codicem graecum uidit: aliter somniat: puintia est minoris aetate aduersa thraciae & proxima troadi ad introitum ponti: prius bebrytia dicta fuit: postea mygdonia: & ultimo a Bithyno rege bithynia cognominata. haec teste Solino diues est urbium: & opulenta rerum a fontibus sangari fluminis proprios primosque fines habet. eadez teste Seruio phrygia magna fuit: in cuius agro ut idem Solinus refert libyssa locus est: nicomediae proximus sepulchro Hannibalis insignitus. Est etiam in eadem hylas fluius: & prusa urbs.
- B**iton cum. i. latino & t. exili scribitur: fuit frater Cleobis: qui duo matrem Argiam in Iunonis templum curru traxerunt: ut late ostendit Herodotus libro historiarum. i. & ex nostris Cicero: Serulus: Valerius de pietate erga parentes: & alii nonnulli.
- B**ituri cum. i. latino & t. exili scribitur a graecis: populi sunt galliae.

- B**yzantium prima cum .y. græco sequente .z. consonante: penultima cum .t. exili & .i. latino scribitur: urbs est thraciæ maritima a Pausania spartanorum rege prius condita: ut testatur Iustinus libro suo epitomatis .ix. Nunc uero constantinopolis a Constantino imperatore: qui eam adauxit & exornauit uocatur.
- B**laſterare cum .ct. exilibus scribitur. uocabulū est a græca dictioe deductū: quæ dicitur βλαξ̄ hui⁹ βλακός: a nostris uero iactans seu iactator dici potest: ideo blaſterare est stulte & præcipide loqui. Nam huiusmodi homines in uerba proiectos nostri ueteres teste Gellio locutuleios & blaſterones & linguaces dixerunt: qui etiam a græcis καταγλώσοι appellantur. unde Homerus unum ex omnibus Therſitē αμετροεπί & ακριτοῦνοον appellabat. Verba illius multa: ἀκοσμεσθρεπντων σινε modo gracchulorum similia esse dixit Sane in libello de philomena: qui Ouidii a nonnullis inscribitur: habetur arietem blaſterare cum ait: blaſte rat hinc aries: & pia balat ouis. Festus uero dixit camelos blaſterare cum uoces edunt.
- B**oechus cum duplicato .c. & secundo aspirato a græcis scribitur: fuit mauritaniz & getuliz rex. hic generū suum Iugurtham catenis ligatū. L. Syllæ Marii quaestori tradidit: ut plene ostēdit Salustius in Iugurthino.
- B**œbeis prima cum .œ. diphthongo: penultima absq; diphthongo: & ultima cum .i. latino scribitur: fuit teste Porphyrio in secundum iliados: Homeri palus theſſaliz.
- B**œtia cum .œ. diuisis syllabis & .t. exili: atq; .i. latino scribitur. regio est europæ in confinio atheniensi a boe: quam indomitam Cadmus Agenoris filius ibi comperiens immolauit: sic quoq; cognominata fuit. Hæc sub attica regione compræhendi nonnulli uolunt. Quin & olim sub macedonia nomine nonnulli deuenis se referunt. hæc eadem ut ex quibusdam Homeri glossulis accæpi: aonia prius ab aoniis ibidem habitantibus uocata fuit. Nouiter uero quoniam ab uuandalis ex aphrica pulsus occupata fuit: uuandalia dicta fuit.
- B**ootes cum .oo. diuisis syllabis: & duplici .o. & .t. exili scribitur: hic est qui & arctophylax a plurimis cognominatur: quem Arcadem Calistonis filium fuisse dicunt. sed Aratus ideo bootem illum dixit: quia arcton q̄ plaustrum dicta fuit: agitare uidetur.
- B**œotix cum .œ. diphthongo & .i. latino sequente .x. consonante scribitur: fuit quidē cimbrorum rex a Mario debellatus.
- B**ombyx cum .y. græco scribitur: uermis est: quo apud æthiopes: indos: & seres nascitur sericum: quod etiam bombyx uocatur: Intra quod ut serunt conclusus uermis emoritur: ex quo in terra sato: iterū produci bombycem dicunt: a quo panniculus rubedine infectus: & aptus mulierum genas inficere bombycinus uocatur: penultima scilicet correpta. Iuuenalis in satyra Credo pudiciam inquit: Et panniculus bombycinus urit: id est sericeus. Ponitur etiam bombyx a Theocrito proprium nomen scæminæ.
- B**omilchar cum .i. latino: & .ch. aspirato scribitur: fuit Hamilcharis filius: & in medio carthaginis foro patibulo suspensus.
- B**olis cum unico .l. & .i. latino scribitur: dici potest latine a similitudine magis q̄ a iaciendo iaculum: ad cuius similitudinem faces quædam igneæ bolides uocabantur. Vnde Plinius libro secundo duo genera earum lampades uocant: plane faces alterum bolidas: quale mutinensibus malum uisum est: distat q̄ faces uestigia longa faciunt priore ardente parte: bolides uero perpetua ardens in longiora trahit limitem.
- B**oreas cum unico .r. a nostris & .e. absq; diphthongo scribitur: eo quod prima a latinis poetis semper breuius ponitur. Ouidius libro metamorphoseos primo: Horriſer inuaſit boreas: contraria tellus. Virgilius libro georgicorum primo: At boreæ de parte trucidis. Apud græcos uero cõmuniter cū duplici .r. scribitur: ut Βορρᾱς: quod illorum poetæ non semper obseruauerunt: sed more nostro cum unico .r. scribentes breuiter protulerunt. Orpheus in argonautica: πόντου ὑπερβορέην μέροτες. Aliquando uero & Βορείας huius Βορείας declinant: ut idem ἠέρονε ἀντιπρόσκοισι Βορείας ἀντίον ἀρκτου. Et dicit a nostris aquilo. hunc quidam illum esse putant: qui Homero ἀἰθήρης γένετης: hoc est æthere genitus appellatur. Nā ab æthereo axe descendere etiam a nostris poetis dicitur. ut Ouidius libro primo de tristibus: Quantus ab æthereo personat axe fragor. Qua de re a quibusdam etiam ἀπάρκτιος: hoc est septentrionarius appellatur. Nec nisi quattuor principales uentos nominauit Homerus: quos Seneca in Agamemnone tempeſtate describens: quam passus fuerat Agamemnon: pulcherrime unico uerſu conclusit dicens: Rapiuntq; pelagus infimo euerſum solo. Aduersus euro zephyrus: & boreæ notus. Ouidius uero libro .i. de tristibus quattuor uerſibus hos eodẽ uentos cum locis suis: unde perſiant recolligens ait:
- Nunc modo purpureo uires caput curus ab ortu.  
Nunc zephyrus sero uespere missus adest.  
Nunc gelidus sicca boreas bacchatur ab arcto.  
Nunc notus aduersa prælia fronte gerit.
- B**orysthenes cum .y. græco & .t. absq; aspiratione scribitur: sed ut apud antiquiores nostros diligentissime annotauit: illud .y. græcum in .u. nostrum conuerti cõsueuerat. Vnde etiam in triumphalibus. Ti. Plautii apud tybur scriptum comperi **VLTRA BORYSTENEN** cum .u. nostro & non .y. græco: ut pulcherrime litteræ indicant. Et est teste Herodoto libro historiarum quarto: fluuius scytharum magnus: & ab isto quartus memoria dignus: ita ut secundus sit tyres: tertius hypanis: & hic quartus. Et ut idem auctor subdit: si in se cõ-

fideretur: quia in illum nulli alii defluunt fluuuii principalissimus omnium fluuuiorum excepto nilo uidetur cum purus & simplex absq; aliorum admixtione descendat. Nec illius eodem Herodoto teste: ut neque nili initium designatur. hic cum gentes sui nominis: & latissima pabula nauigabilis semper alluerit: in euinum descendit pontum.

**B**os cum simplici. o. hoc est absq; diphthongo scriptum: etiam graecum uocabulum est. Nam ut comperi ab Aristarcho grammatico antiquissimo in quibusdam glosulis in Homer: descendit a uerbo βω. quod apud illos significat alo seu uescor: cuius futurum facit βόσω: a quo bos formari per ablationem. ω. magni dixit Addit & aliud cum in sceminino profertur: boum congregationem designare. Sane apud nostros in nominatio ac uocatio singulari: datiuoq; & ablatiuo plurali primam producit: in reliquis uero casibus corripit: & a boue reboo uerbum deducitur: quod graecum esse dixit Seruius super tertio georgicorum. Nam apud Latinos ut ait nullum uerbum est: quod ante. o. finalem. o. habeat excepto inchoo: quod tamen maiores aliter scribebant: scilicet auferentes aspirationem a. c. & duabus uocalibus interponentes dicentesq; inchoo: Ita ut tria tantummodo haberent nomina: in quibus. c. litteram sequebatur aspiratio: sepulchrum: Orchus: & pulcher. ex quibus ut ait pulcher tantum hodie aspirationem recipit.

**B**osphorus cum. ph. aspirato scribi debet: ut Oenophorus: Christophorus: & similes: quae cum graecae dictiones sint: & a uerbo βοφω: quod nos cum. f. fero dicimus compositae: cum. ph. scribi debent. Et dicitur a transitu bouis uel angustis meatibus boum peruiis: ut uidebimus in dictione oceanus. Et sunt bosphori duo nominatissimi. Vnus qui thracicus dicitur prope byzantium: siue iam constantinopolim: quem teste Herodoto facta ex nauibus ponte Darius ad scythas proficiscens: cum exercitu pertransiuit. Cuius rei erectam columnam litteris annotatam monumentum reliquit. Alter uero bosphorus in introitu paludis mazotidos habetur: qui cimmericus dicitur: & de quo Ouidius libro tristium tertio: locutus est cum ait:

Bosphorus & tanais superant scythiaq; paludes  
Vixq; satis noui nomina pauca loci.

**B**otrus cum. t. exili scribitur: sed ubi nos. u. illi. y. graecum habent: dici potest a nostris racem<sup>9</sup>. Virgilius libro georgicorum secundo:

Et turpes auibus praedam fert uua racemos.

**B**rabasthenes cum. th. aspirato scribitur: ponitur ab omnibus mons: quem Liuius libro quarto de bello macedonico: decem milibus passuum a lacedaemonia longinquum dixit.

**B**rachae cum. ch. aspirato scribitur: & a βραχύ: quod est breue deducitur: quasi breuia quaedam sint pudendorum subligacula: ut Iuuenalis: Mittentur brachae. Quidam uero putant geminandum. c. ac scribendum brachae: euz prima ultra naturam sui primitiui apud nos longa sit. Nam βραχύ apud nostros primam breuem obtinuit: ut patet in tribracho: cuius penultima breuis ponitur. Sed cum apud graecos duplex illa sequatur: necessario longa est. Ego uero magis puto absq; geminatione scribendum. Nec penultimam primitiui apud approbatos auctores nostros breuem poni.

**B**rachycatalecton sola secunda aspiratur: & cum. y. graeco scribitur: dici potest a nobis breuis terminatio: uel breuiter terminatum. Nam ex βραχύ: quod est breue componitur: & καταληγω: quod est termino: unde catalectum terminatum. Vnde uersus ille cui defunt in fine syllabae: brachycatalectos cognominatur.

**B**rachium cum. ch. aspirato & i. latino ab omnibus graecis scribitur: quod si a βραχύ: quod est breue: ut dixit Festus deduceretur: eo quod ab humeris breue trahatur: cum. y. graeco scribendum uideretur: nisi dicamus. y. graecum in. u. nostrum conuersum esse: & ante se. i. latinum suscepisse.

**B**rachyologia cum. ch. aspirato sequente. y. graeco scribitur: dicitur a nostris breuiloquium. Nam ex βραχύ quod est breue componitur: & λογία locutione: uel λόγος locutio.

**B**rachtea cum. ch. aspirato & t. exili scribitur tenuis est lamina: & sua sponte plicabilis. Nam a βραχύ deditur: quod non minus tenue q̄ breue designat. At uero lamina quid crassius est: & ex qua armatura conficitur: qua incensa olim homines torquebantur: nec compressa aut agitata crepitat: ut brachtea praetenuitate. Virgilius libro aeneidos sexto.

Talis erat species auri frondentis opaca:

Illice sic leni crepitabat brachtea uento.

Nam laminam tam ferream aream plumbeam stanneam: q̄ auream argenteam electream orichalceam dicimus. Brachtea uero potius ex his posterioribus: & inde brachteola diminutium deducitur: ut Iuuenalis in satyra Exemplo quodcumq; malo inquit:

Brachteolam de castore ducas.

**B**rachteola cum. ch. aspirato & t. exili scribitur: diminutium est deductum a brachtea: ut in praecedenti dictione uidebimus.

**B**rachmanae cum. ch. aspirato scribitur: populi sunt indorum.

**B**rasidas cum. i. latino scribitur: fuit uiri atheniensis proprium nomen.

**B**repium cum. i. latino scribitur: promontorium est aethiae teste Plinio libro quarto naturalis historiae.

- B**riareus cū. i. latino scribitur: fuit Titani & Terræ filius deorū cōtemptor: & maxime Iouis: ut nostri poeta describūt: quāq; aliter in iliade dicat homerus. Hesiodus uero in theogonia ipm Cæli & terræ filium dixit: fratresq; Cotti & Gygis. Quorū singulū centū manus habere dixit: & capita quinquaginta: iuxta quod dixit Horatius in odis: Nec si resurgat centimanus gyges. Homerus uero dixit solē ipsum centimanū esse.
- B**ryax cū. y. græco scribitur: dici pōt latine fulcus: & fuit nomē optimi sculptoris. de quo uidebimus in dictiōe maufol<sup>o</sup>. Et cū aliquādo apud nostros legerim ī genitiuo declinatū Brysiadis: puto etiā Bryasis dici posse.
- B**rifeis prima cum. i. latino ab omnibus græcis scribitur: & ultima similiter. Sed de prima an cū. y. græco: uel. i. latino scribi debeat: dubiū facit Ouidii auctoritas: q; libro secūdo de remediis Atridē introducit cōsolantē se de Brifeide: quā postq; ex respōso Calchantis & ope achillis Chryseida patri restituit: in solatiū rapti amoris ab achille auferri iussit. unde apud Ouidiū Atrides ait: Et si prima sinat littera nomē idē: q; si dicere uelit quod ubi est. b. si ponat. c. idem cum Chryseide nomen erit. Sed cū Chryseis omnino cū. y. græco scribat. sequi uidetur quod Brifeis simili modo scribenda sit: sed nō intellexit Ouidius nisi in litterarū numero: & sono uocis. Nam alias cū in Chryseide sit aspiratio: & in Brifeide esset: quod fieri nō pōt. Et fuit Brifeis puella phrygia ex lyncēssō ciuitate: ut in ea dictiōe uidebimus.
- B**rysea cum. y. græco & e. absq; diphthongo scribitur: licet apud græcos ante ultimā ei diphthōgus habeat. Ciuitas fuit laconia: ut dixit Porphyrius in secūdo iliados Homeri librū. cuius ut ait gentile est bryseates in hac eodē teste Bacchus præcipue colebat: unde Bryseum dictum illum puto.
- B**ryseus cum. y. græco & e. absq; diphthongo scribitur: unum est ex cognominibus Bacchi: dictū uel a brysea urbe: in qua præcipue colebatur: ut uidebimus in dictiōe præcedenti. uel ut quidam uolūt a uoce baccantium: unde & βρυυός stridorem apud nostros designat.
- B**ritannia cū. i. utrobiq; & t. exili atq; duplicato. n. scribitur: græci uero loco. i. ponētes. e. ac duplicātes. t. britannia dicūt: quod in geminatione ipsius. t. nōnulli ex antiquis nostris in p̄sa obseruauere: unde in triūphalib<sup>o</sup>. Ti. Plautii apud tybur scriptū habet. Et comiti Claudii Cæsaris in britannia cū duplici. t. & duplicato n. Sed cū prima breuis a poetis nostris ponat: cū unico. t. iam scribenda uideat. insula est teste Plinio li. iiii. naturalis historia: inter septentrionē & occidentē sita: hoc est ab omni continēte diuisa. Nā a germania: q; sub septentrione est incipiens: iuxta galliā & hispaniā uersus occidentē p̄tendit: Ideo ait Solinus: finis erat orbis ora gallici litoris: nisi britannia insula nomē pene orbis alterius mereret: unde ait Virgilius: Et penitus toto diuisos urbe britannos. hæc quoq; albina dicta prius fuit a quibusdā albis montibus: q; ad eam nauigantib<sup>o</sup> primo apparent. Et ut nōnulli ferunt a Britone quodā rege britannia postea appellata fuit. Porrigiturq; in longū teste Solino octingentis: & amplius milibus passuum. Metiturq; usq; ad calydonicū angulū: ad quē appulsum Vlyxem ara: & græcis litteris inscriptū uotum manifestat. In hac tēpore solstitii æstiu: hoc est cū sol intrat cancrū fiunt dies longiores q; in italia & noctes breuiores: & hoc tanto magis: q̄to ad septentrionē ipsa plurimū porrigit. Nam teste Plinio libro historiae naturalis secundo: in italia dies longissimus continet horas. xv. in britannia uero decē & septē: ita ut breuissima nox nostra nouē resultat horarū: & illoq; septem quare ait Iuualis in secunda satyra: Et minima contentos nocte britannos.
- B**rixia cū. i. latino utrobiq; & x. consonante scribitur: urbs est galliæ cisalpinæ a germanis transeuntib<sup>o</sup> ad italiā duce Ciconio condita: ut testat Liuius li. v. ab urbe: quorū lingua apud nos speculā designat.
- B**romius cū. i. latino scribitur: unum est ex nominibus Bacchi: dictū a βρωμω: quod est cōsumo: eo quod ut aiunt uinum tēperate sumptū omnes superfuitates cōsumit: & digestionē adiuuat. Intēperate uero humiditātē bonā desecat: & neruorū hebetat uires: sicq; tremulētos & effætos ingurgitatores reddit. Alii a βρωμη: quod est tonitruū dictū uolunt: quia cum tonitru adueniente Ioue: mater est illum abortiua.
- B**ronchus cum. ch. aspirato scribitur: a nostris dicitur guttur: & nonnunquam gutturis passio: quæ ex reumate descendit.
- B**rongus cum. g. in finali scribitur: fluuius est de quo uidimus in dictiōe anger.
- B**rontes cum. t. exili scribitur: fuit unus ex cyclopibus ministris Vulcani: qui apud nostros interpretari potest tonitrus. Nam βρωντη græce idē est quod latine tonitru dicim<sup>o</sup>. Alter uero dictus fuit Steropes: qui apud nostros interpretatur fulgur. Nam græce ἀστραπη latine fulgur dicitur. Alius autem Pyraemon uocatur: quasi ignita incus. Nam pyr quoq; ignis est: & ἀκων incus. unde Virgilius libro æneidos octauo. Brontesq; steropesq;: & nudis membra pyraemon.
- B**ruchus cum. ch. aspirato scribitur: & a βρωσω: quod est rodo deducitur.
- B**ruma cum unico. m. scribitur: dicitur quasi βραχύ. i. breuis: u. u. ap dies.
- B**rusa cum unico. s. scribitur: sed ubi nos cum. b. græci cum. p. scribunt: est urbs in bithynia ab Hannibale teste Plinio libro quinto naturalis historiae sub monte olympo condita.
- B**ulchar cum. ch. aspirato scribitur: fuit Siphacis numidiæ regis præfectus: qui Masanissam hostiliter persecutus est.
- B**ucentaurus cum. e. & t. simplicibus scribitur: dictio est composita: ex uoce bu: quæ magnū quiddam enuntiat: & centaurus: ut late uidebimus in dictiōe bulima.

- B**ubuleus cum. c. simplici scribitur & dicitur quasi bubus cultor. Nam is teste Paulo iurisco nullo de fundo instructo dicitur: siue qui bobus arat: siue qui boues fundi aratorias pascit.
- B**ucolicus absq; aliqua aspiratione & unico. l. sequete. i. latino scribitur: dicitur a nostris armentarius: ut Virgilius li. georgi. iii. Armentarius a fer Agit. unde teste Donato sup Virgiliū: q; expositores Theocriti secutus est: tria sūt pastoz generā: quā dignitatē aliquā i bucolicis habēt. Minimi sūt ἀπόλοι: q; a nostris caprarii dicūt. Paulo honoratiōres sūt βοιωνοί: q; apud nos ouiliones dicūt. Honestissimi autē & maximi βοκολικοί dicūt: q; a nostris armentarii appellāt. A quib; tanq; ab excellētissimo pastorū gradu: primū suū carnē Virgili; bucolicū appellauit. & teste Macrobio ex affectu: quē ad linguā grēcā habebat Virgilius græco magis uocabulo q; latino opa inscripsit. Quod sane carmen qualiter cōpertū fuerit uidebim; in dictione Daphnis.
- B**ucolion cū unico. c. exili & i. latino scribitur: fuit maxim; filioz Laomedōtis dicēte Homero li. vi. ilia. βοκολιον Διὸς υἱὸς ἄγλαῶν λαομέδοντος πατρὸς. Hic teste eodē Homero cum oues pasceret: ex nymp̄ha noīe Abarbarca furti; filios p̄creauit Aefapū & P̄dasum: quos Euryalus in bello troiano occidit.
- B**uccina cum duplicato. c. & i. latino scribitur: a græco uocabulo deducitur βουκ κενισήριον: quod instrumētum est: sic quoq; a soni similitudine uocatur: quod sane signū dat in hostes ad sollicitudinē & pugnā. Virgilius libro. vii. aeneidos: Qua buccina signū dira dedit. Et libro. xi. Bello dat signum rauca cruentum Buccina. Tuba uero ad praelium cōcitabantur: ut At tuba terribilē sonitū p̄cul are canoro Increpuit. huius sonitus clangor: ut Clangor ue tubarum. buccine uero buccinum.
- B**ucephalus cum. c. exili & e. absq; diphthongo scribitur: fuit equi Alexandri magni nomen: sic quoq; cognominat; ob similitudinē: quā in capite bubali detinebat. Vnde cōponit; ex κεφαλή: quod est caput: & βοῦσ bos. In cuius honorē Alexander bucephalam cōstruxit in india: ubi equus mortuus est.
- B**udini cum. i. latino scribitur: populi sunt teste Herodoto li. historiæ. iiii. ultra sauromatas: pinguem sane: & omni siluarum genere opimā terram incolentes. At uero budii populi sunt medorum.
- B**ulima cum. i. latino scribitur: dici pōt quasi magna fames. Nā cōponit; ex bu uoce: quā cū admiratione apud antiquos nostros magnū quid indicabat: & λέιμη fames. unde Varro in libris: quos de re rustica scripsit: A magnitudine inquit boum: qui in italia erāt cōsuetudinē factā fuisse: ut prap̄posita hac uoce bu magnū quid dam semper denuntiat: inde dici bulimam magnā famē: & bupedes grandes pueros. s. cum. x. diphthongo in penultima. Nā cum. e. sine diphthongo significat magnos pedes: & similiter unā bumaminā: quā græci βοῦμασθη uocant. Virgilius libro georgicorum. ii. Et tumidis bumasthe racemis. Et talia his similia: quæ semper ad magnitudinis rationē p̄tinēt: p̄ quē modū: & bucentaur; dictā putamus nauem quandā magnā: quæ cetauri signo annotabat. Quod Virgi. elegātissime illo uersu expressit cū ait: Cetauro inuehit magna.
- B**umasthos cum. th. aspirato scribitur: dicitur a nostris bumamma. Nam cōponitur ex uoce bu: quæ magnū quid enuntiat: & μασθος: quod est mamma. Nā uua magna est quæ puellaz mamma uidet. & a Virgilio bumasthe græce enuntiat; cum ait li. georgicor. ii. Et tumidis bumasthe racemis.
- B**ura cum unico. r. scribitur: oppidum est achiuorum.
- B**uris cum unico. r. & i. latino scribitur: dicitur curuamennum aratri: dictum quasi bouis ura. i. cauda: cū sit in similitudinē caudæ bouis. fuit etiam lacedæmonii cuiusdam nomen.
- B**urrhum cum duplici. r. & secundo aspirato scribitur: sed græce cum. p. & y. græco in prima scribitur: hoc ē pyr̄hon quod iam ruffum dicimus.
- B**usiris cum unico. f. & i. latino utrobique scribitur: fuit Neptuni filius ex Libya susceptus: & ægypti tyrannus: qui cum suis diis hospites immolaret: & ad eum Hercules diuertisset: & simili perfidia qua ceteri tentaretur: regem ipsum aris suis impositum interfecit. Cuius itaque perfidi ritus causam posuit Ouidius libro primo de arte dicens:  
Dicitur ægyptus caruisse iuuantibus arua  
Imbribus: atq; annos sicca fuisse nouem:  
Cum thrasius busirin adit: monstratq; piari  
Hospitis effuso sanguine posse iouem:  
Illi Busiris fies iouis hostia primus  
Inquit: & ægypto tu dabis hospes aquas. Sane teste Seruio huius laudes Isocrates orator eximius elegantissime scripsit. Ob quod Virgiliū dixisse putant: Quis aut eurystea durum: Aut illaudati nescit busiridis aras. exponentes illaudati pro ualde laudati. Alii uero dicunt participium pro nomine positum: ac idē quod illaudabilis designare: ita ut si ab Isocrate laudatus fuerit: non fuerit dignus laudari. Virgilius li. aenci. ii.  
Dives inaccessos ubi solis filia lucos.  
Assiduo resonat cantu id est inaccessibiles lucos: quia periculosos accessu: cum iam ad eos accessissent Vlyxis focii: & alii q; plures pro uarietate temporum. Fuit etiam in ægypto hoc eodē Busiridis nomine & literatura urbs cognominata: in qua teste Herodoto libro historiarum primo: templum fuit Isidis magnum a hanc & ab eodē busiride conditam scribit Diodorus siculus libro historiarum secundo. & ab ægyptiis solis urbem a græcis thebas appellatam: ut uidebimus in dictione thebæ.

- B** ussi cum geminato. s. scribitur: populi sunt medorum.
- B** utes cum. t. exili scribitur: fuit filius amici regis bebyrciorum: & pater Erycis. Est etiam eodē noīe scytharū fluius: cui propinqui sunt agathyrsi & farmatae.
- B** utyrum cum. t. exili & y. græco scribitur: dicitur proprie bouis caseus. Nam componitur ex Βούσ: quod bouem dicit: & Τύρον caseum.
- B** utrotum cum. t. exili utrobique scribitur: ubi in prima. y. græcum in. u. nostrum cōuersum fuit. Nam apud illos bytrotū dicitur: urbs fuit chaonæ: quæ pars est alpestris epiro excelsa in loco sita: dicente Virgilio libro æneidos tertio: Et celsam butroti ascendim<sup>9</sup> urbē. licet nōnulli more græco bytroti legere uelint. In qua ut idem poeta ostendit troianus Helenus post troiæ excidiū regnauit: dicente etiam Ouidio li. metamor. xiii. Rura petunt epiros ab his regnataq; uati  
Bytrotos phrygio simulataq; troia teneret.
- B** uxor cum. x. consonante apud græcos scribitur: nostri uero plærung; x. in duplicatum. s. commutare con-  
fueuerunt: ac dicere bussus. Quin & ubi primam græci cum. p. & y. græco scribunt: Nos cōmutantes. p. in  
b. & y. græcum in. u. nostrum dicimus bussus. Et est arbor ac lignum: ex quo bussola fiunt. quandoq; uero  
ex more græco bussolum a nostris pyxis huius pyxidid dicitur. ut Iuuenalis in secunda satyra: Et condita in  
pyxide lyde. Sane Seruio teste super octauo æneidos: dicitur hæc buxor & hoc buxū: unde ut ait superfluo  
quidam arborem generis fœminini esse uolunt: lignum uero incisum neutri cum eo loco etiā de ligno gene-  
ris fœminini a Virgilio habeatur exemplum cum ait: Tympana nos buxorūq; uocat berecynthia matris Idææ.

Abalii cum. c. exili hoc est absq; aspiratiōe & unico. l. scribitur: sunt teste Hero-  
doto libro historiarum tertio: populi asiatici.

Cabrion cum. c. exili & i. latino scribitur: fuit teste Homero libro octauo ilia-  
dos: frater Archeptolemi aurigæ Hectoris: In cuius mortui locum suffectus fu-  
it. Apud nonnullos uero græcos dicitur cabriones.

Chabrias cum. ch. aspirato & i. latino scribitur: fuit atheniensis: & in summis  
ducibus habitus: resq; multas memoria dignas gessit: ut Plutarchus & Aemili-  
us de illo rettulerunt. Nanq; illum inter cætera castrametari: & bellicas artes  
summe nouisse ostendunt.

Cacabus absq; aliqua aspiratione scribitur: uocabulum græcum est: quod a so-  
no nomen assumpsit: quem supra ignem positus facit: a nostris dicitur olla in qua pulmentarium coquitur.  
paulus iurifconsultus de fundo instructo: cacabos inquit inter & æneum quod supra focum pendet nō mul-  
tum interest. hoc aqua ad potandum calefit: in illis pulmentarium coquitur.

**C** acethos cum. c. exili utrobique & e. absq; diphthongo atq; th. aspirato scribitur: dici potest a nostris malus  
mos seu mala consuetudo. ut Iuuenalis in satyra quæ incipit Et spes & ratio inquit: Scribēdi cacethos ægro  
quæ in corde fenescit. Nam componitur ex κακός: quod est malus: & εἶος cum prima breui: quod est com-  
munis mos seu consuetudo: ut in dictione ethos uidebimus.

**C** acephaton cum. c. utrobique & t. exilibus atq; ph. aspirato scribitur: dici potest a nobis mala locutio: uel cō-  
sonantia. Nam componitur ex κακη: quod est mala: & φάτρον locutio: quam figurat tunc esse dixit Seruius  
super primum æneidos: quando præpositionem cum littera. n. consequitur. ut Virgilius: Numerum cum  
nauib; æquat. Alii uero etiam addunt cum sequens dicitio duas habet syllabas præcedentibus duabus cō-  
similes. ut Cicero in epistolis: O fortunatam natam me consule romam: quod sane inconcinne fieri depræ-  
hensum est. Sed ut ait Iuuenalis Si sic omnia dixisset Antoni gladios potuit contemnere.

**C** eecaria absq; aliqua aspiratione aut diphthongo scribitur: insula est in ponto: quam quidam græciariam  
dicunt: ut testis est Plinius libro sexto naturalis historiae. Estq; Marti sacra. In qua uolucres cum aduenis pē-  
narum ictu pugnare uidentur.

**C** achinnus prima absq; aspiratione: sequens per. ch. aspiratum scribitur: & a uerbo græco quod est κακῶ-  
ροῦαι: id est solute rideo deducitur: itaq; cachinnus solutus est risus. Iuuenalis in satyra Omnibus in terris  
Sed facilis cui uis rigidi censura cachinni.

**C** aconsyntheton cum. c. exili utrobique & antepenultima cum. y. græco: penultima uero cum. th. aspirato: &  
ultima cum. c. exili scribitur: dici potest mala compositio. Nam componitur ex κακόν: quod est malum: &  
syntheton compositum.

**C** acus cum. c. exili utrobique scribitur: dici potest a nostris malus: id enim κακός apud græcos designat: sed  
apud illos habet accentum in fine: quem teste Seruio apud nostros mutat in penultimam cum pro proprio  
uiri nomine assumitur. Virgilius libro æneidos octauo eum dixit fuisse Vulcani filium: & ab Hercule inter-  
fectum. Seruius uero dixit illum fuisse Euandri seruum ac furem: qui ideo ignem euomere dictus fuit: quia  
agros populabatur: quem ut ait foror sua eiusdem nominis prodidit: ex quo sacellum promeruit: in quo ei  
per uirgines Vestæ sacrificabatur.

- C**adytis penultima cum .y. græco: & ultima cum .t. exili & .i. latino scribitur: fuit teste Herodoto libro histori-  
arum secundo urbs palæstinorum non multo minor q̄ Sardis.
- C**adus cum .c. exili & unico .d. a nostris scribitur: cum eius prima brevis ponatur. ut Virgilius libro æneidos  
primo Vina bonus: quæ deinde cadis onerarat acestes. quod nonnulli poetæ græci obseruant: sed cōmuni-  
ter cum duplicato .d. ab illis scribitur. Alii uero magis latinum putant: & a cadendo deriuari arbitrantur:  
ac esse uas acuti fundi: ita ut sine adiutorio stare non possit.
- C**æa cum .c. exili & .æ. diphthongo scribitur: insula est in ægæo mari sita: a Cæo Titani filio eius primi incolæ  
cognominata: qui pater fuit Latonæ & Asteriæ. Seruius nero super primum æneidos aliud sentire uidetur  
uidelicet Aristeu filiu Cyrenes matris istinctu thebas reliquisse: & hæc insulâ primit<sup>o</sup> habitasse: quæ relicta cū  
Dædalo ad sardiniam postea pertransiuit. Ex hac teste Plinio libro secundo naturalis historiz: amplius tre-  
centorum milium passuum subito abrupto hiatu cum pluribus mortalibus mare rapuit.
- C**æcias cum .c. exili utrobicq; & .æ. diphthongo in prima: atq; .i. latino in penultima scribitur: uentus est: quez  
teste Gellio Aristoteles ita flare dicit: ut nubes non procul propellat: sed ut ad se uocet.
- C**hære cum .ch. aspirato & .æ. diphthongo scribitur: dicitur apud nos salue. Vnde Persius: Quis expediuit  
psitæco suū chære id est ei consuetum & usitatum disci. ut Virgilius in Palæmone: Sua semper apud me Mu-  
nera sunt lauri. uel suum dixit: hoc est ita expressum ut naturale illi uideatur. Quemadmodum Virgilius li-  
bro georgicorum secundo: Quæq; suo uiridi semper se gramine uestit.
- C**hærippus cum .ch. aspirato & .æ. diphthongo atq; .i. latino & duplicato .p. scribitur: nomen est proprium  
sed compositum ex chære: quod est salue: & hippos equus. Iuuenalis in satyra Stemmata quid faciunt: Præ-  
conem chærippe tuis circumspice pannis.
- C**ærete prima cum .c. exili & .æ. diphthongo ultima scribitur sine aspiratione. Ciuitas fuit in tuscia: quæ pri-  
us agilla dicebatur. Sed sic quoq; a romanis teste Seruio super octauo æneidos uocata: quia cū romani eun-  
tes per tusciam interrogarent agillinos quæ diceretur ciuitas. Illi utpote græci quid audirent ignorantes: &  
optimum ducentes si prius eos salutarent: dixerunt chærete: quod cum .ch. aspirato & .æ. diphthongo scri-  
bitur: uidelicet chærete: hoc est saluete. Quam salutationem romani nomen ciuitatis esse putauerūt: & de-  
tracta aspiratione eam cærete nominauerunt: ut testis est Iginus in urbibus italicis. Et declinatur secundum  
aliquos hoc cærete huius cæretis. Liuius tamen libro primo ab urbe hoc cære huius cæretis. & nomen patri-  
um hic & hæc cæres huius cæretis. Virgilius libro octauo æneidos: Est ingens gelidum lucus prope cæretis  
amnem: qui teste Seruio minio dicit: ut idem libro .x. Qui cærete domo: qui sunt minionis in aruis. de quo  
etiam Priscianus in quarto nonnulla dixit.
- C**hærea cum .ch. aspirato & .æ. diphthongo in prima scribitur: nomen est propriū: quod apud græcos habet in fi-  
ne .s. litteram: quam nostri abiiciunt. Nam scribitur apud illos χαίρεα: idq; in multis fieri consuevit.
- C**ærephon cum .ph. aspirato & .æ. diphthongo in prima scribitur: fuit Socratis discipulus: & ab eo libidinosè  
amat<sup>o</sup>: ut illi ipinxit Aristophanes in comœdia: quam contra Socratem scripsit: cuius titulus est νεφέλαι.
- C**æculus cum .æ. diphthongo & .c. exili scribitur: nō descendit a græco: sed latino: fuitq; Vulcani filius: de quo  
late uidebimus in dictione prænestæ.
- C**æcuba cum .c. exili utrobicq; & .æ. diphthongo in prima scribitur. Quidam latinum putant: & ab eo quod  
est cæcum deriuari contendunt. Ita ut uina sint antiquissima: quæ cæco in loco diu cōdita fuerint. Ego uero  
& si uini genus esse dicam: nomen tamen assumpsisse a loco græco cæcubum uinum comperi. Nam ait Pli-  
nius libro naturalis historiz. iiii. cum de campania tractat: Hinc setini & cæcubi obtenduntur agri. his iun-  
guntur phalerni calœni: deinde iunguntur massici gaurani surrhentiniq; montes: de quibus in dictione sur-  
rhentum late uidebimus. Ideo dixit Horatius libro secundo sermonū: Cæcuba uina ferens alchon chiū ma-  
ris expers. Et Martialis in epigramatibus: Cæcuba fundanis generosa coquūf amicis: Vitis & in media nata  
palude uiret. Et alibi: Dormiat & tecū q cum mō cæcuba miscet: Cōuiuas roseo torserat ore puer.
- C**æyx cū .c. exili & .æ. diphthongo atq; .y. græco scribitur: fuit rex trachynæ Luciferi fili<sup>o</sup>: & frater Dædaliōis: ha-  
buitq; uxore formosissimā Halcyonē Neptuni filiā mutuo sibi amore deuictissimā: hinc cū ad Apollinē cla-  
riū cōsultur<sup>o</sup> de statu regni prexisset: tēpestare absorpt<sup>o</sup> ē: cui<sup>o</sup> cadauer cū a mari ad lit<sup>o</sup> deiectū fuisset: & ill<sup>o</sup>  
uxor cōspiceret: dolore correpta in pelag<sup>o</sup> se precipitē dedit. Sed Neptuni miseratiōe & Thetidis: ambo i hal-  
cyones marinas aues cōuersi sūt: ut ostendit Ouidi<sup>o</sup> li. xi. metamor. de quibus in dictione halcyones uidebim<sup>o</sup>.
- C**æra cum .æ. diphthongo teste Apuleio grāmatico a nostris scribi cōsuevit. Nam licet a græco: quod ē κινός  
traducatur: & secundū regulā illud .n. in nostrum .e. pductum absq; diphthongo transferri cōsueuerit: tamē  
ga apud nos nō est ipsius .e. pducti a correpto in figura discretio: placuit ipso Apuleio teste in aliquib<sup>o</sup> dicti-  
onibus p diphthō. hoc ipm deereuisse: ut similiter uidimus in dictione athica: & uidebim<sup>o</sup> in dictione scæna.  
Alii uero cæram latinum putauerunt: ut in dictione diphthon. uidebimus.
- C**æroma cū .æ. diphthongo similiter posse scribi uidetur: quia a cæra descendit: illudq; pro unguento accipi-  
mus. ut Iuuenalis in secunda satyra: Et cæromatico fert niciteria collo.
- C**æfæna cum .æ. diphthongo in prima & secunda a græcis scribitur: urbs est in gallia cisalpina.

- C**æstus cum .c. exili & .æ. diphthongo atq; .t. simplici scribitur: non est dictio græca: ut quidam putauerunt: sed latina a cædendo deducta: arma sunt pugilum. Et huius cæstus in genitiuo declinatur: sed nōnunq̄ sine diphthongo cæstus secundæ declinationis comperitur: & græcum a nonnullis creditur. significatq; Veneris cingulum quo uxor cum maritalis illi fides dabatur: a marito cingi cōsueuerat: dicente Phyllide apud Ouidium in .ii. heroidum epistolarum ad Demophoonta.  
Cui mea uirginitas auib; libata sinistris:  
Castaq; fallaci zona recincta manu.  
Quod sane cingulum teste Seruio super .v. æneidos balteus dicitur. Quod uocabulum ut ait nō tantū quo cingimur: sed etiam a quo arma dependent indicat: & numero tantū singulari est generis masculini. Iuuenalis in ultima satyra: Ast illi quos arma tegunt: & balteus ambit. In numero uero plurali neutri tantum generis. ut idem Iuuenalis: Quotiens rumoribus ulciscuntur baltea.
- C**aicus cum .c. exili utrobicq; & .i. latino scribitur: fluuius est phrygiæ teste Liuius in .vi. de bello macedonico ueniens a mysia: ut Plinius ipse rettulit libro sexto naturalis historiae. unde ait Virgilius in quarto georgico rum: Myfusq; caicus. Quin & provinciam teutraniam irrigat: & antiquū creditur mutasse cursum dicente Ouidio libro .xv. metamorphose. Emissum capitiscq; sui ripaq; prioris Pœnituisse ferunt: alios nunc ire caicum. fuit etiam nomen uiri troiani focii Aeneæ.
- C**ayster absq; aliqua aspiratione & .y. græco scribitur: Fluuius est asiæ in cilbianis iugis ortus. ut dixit Plinius libro quinto naturalis historiae: qui multos amnes deferens: & stagnum persagæum: quod pyrrhites amnis expellit. Et præter asiam paludem labens: sub pionio monte ephesum alluit. Vnde Virgilius libro georgicorum primo ait: Iam uarias pelagi uolucres: & quæ asia circum Dulcibus in stagnis rimant præta caystri. Homerus similiter libro iliados .ii. *σάραρυϊ δὲ τὸ λειμῶν ἄστω ἐν λειμῶνι καὶ Ἰστῖου ἀμφὶ ῥέεθρα.*
- C**alais cum .c. exili & unico .l. sequēte .a. atq; .i. latino in ultima scribit: fuit Zeti frater: & filius Boreæ ex Orithyia: ut uidebimus in dictione Zetus.
- C**alamus cum .c. exili & unico .l. scribitur: est harundo magis minuta habes internodia longa & recta. Ex qua sagittæ apud diuerfas gentes fiebant: quod Virgilius tetigit in Dancæta cum ait: Cum daphnidis arcū Fragili: & calamos .i. sagittas. Nam teste Plinio libro .xvi. naturalis historiae: calamis populi orientis bella conficiunt: & spicula illis addunt irreuocabili hamo. Et cum fere totum orientem & septentrionem calamis superatos ostenderit subdit: præcipuus hic usus hic in creta bellatores suos præcipitauit. Sed in hoc quoq; (ut in cæteris rebus) uicit italia: quando nullus sagittis aptior calamus quem in rheno bononiensi amne: cui plurima inest medulla pondusq; uolucere. Et contra flatus quoq; peruicax. Et subdit libris quoq; non eadeq; gratia. Nam ut supra paululum dixerat chartis seruiunt calami maxime ægyptii. iuxta cuius sententiā Martialis ait in epigrammatibus: Dat chartis calamos habiles mēphitica tellus: Texantur reliqua tecta palude tibi. Sed contra hunc pergere uidetur Plinius cum ait: Probatores tamen cnidi: & qui in asia circa auenticum lacum nascuntur: nostratibus fungosior subest natura: cartilagine bibula fissilis: & præacuta semper acie geniculata. Cæterum gracilitas nodisq; distincta leui fastigio tenuatur in acumina crassiora. Et infra subdit: calamus uero alius totus concavus est: quæ syringā uocant utilissimus fistulis. quoniam nihil est ei cartilaginis atq; carnis: & continuo foramine peruiū. hæc ille. de quo Virgilius in bucolico locutus uidetur cū ait: Nec calamis solum æquiparas: sed uoce magistrum. Similiter idem Plinius libro .xii. eiusdem uoluminis prius dixerat calamos & iuncos odoratos in arabia nasci indiaq; & syria: quibus in unguētis usus fuisse ipse idem in sequenti libro ostendit. & a calamo calamarium pficiscitur: quod quidam usurpāt pro theca. Calamaria in qua calami recōdunt: sed quia hoc tempore pleriq; penna scribunt: potest etiam dici pennarium.
- C**alendæ cum .c. exili & unico .l. scribit: nec illorū admittenda est cōsuetudo uel ratio: quæ per .κ. græcam litteram dictionē illā uel aliam quæuis scribendam contendunt: ut supra ostendimus. Et dicunt calendæ a *βρῦω* quod apud nos est uoco: quia solebat romæ minor pontifex noua conspecta luna plæbem uocare: ut audiret quot dies a calendis ad nonas superessent. hinc teste Macrobio libro saturnaliū .i. Et ipsi curiæ. ad quam uocabant: calabre nomen datū est: & classi q̄ omnis in eā populus uocaret. Qua de re teste Gellio li. vii. noctiū atticæ: classici dicebant primæ tantū classis hoies: qui centū & uiginti quinq; milia æris ampliusue censebant. Infra classem aut appellabant secundæ classis cæterarūq; omniū classiu: qui minore summa æris: quæ supra dixi censebant. unde & classicū deductū dicitur: quod teste Seruio super .vii. ænei. & tuba ipam & sonum indicat. Virgi. classica iamq; sonant quæ sane flexibilis tuba est: ut uidebimus in dictione classica. Alii uero dictā uolunt classem a cale: hoc est a fuste: quia naus quæ aliquādo classis dicebatur: de fustibus fiebat. Nam de cala inquit Lucilius: Scinde calam: ut caleas. i. o puer frange fustē: & fac focum. De classe inquit Horatius: Me uel extremos numidarū in agros Classe releget: cū de una loqueret naui. Et Virgilius li. ænei. vi. Lyciæ ductorē classis Horontē: ubi ait Seruius apertū exemplū classem etiā dici unā nauē: & hoc quia unius solius nauis Horontes ductor fuit. Erantq; calendæ lunoni sacre: dicente Ouidio libro fastorū primo: Venedicat ausonias iunonis cura calendas. & inde calatores cū unico .l. & .t. nō aspirato dicti sunt serui: q̄ semper uocari possent: ob necessitatē seruitutis: ut testis est Festus. Quin & conciliū a concalando. i. cōuocādo dictū quidā

quidam putant. Procalare similiter prouocare dicitur ipso Festo teste. Et eodem modo calumniā: & calones ex illo dicta uoluit. Sane teste Paulo iuriscōsulco de uerborum significatione ante diem decimū calendarū: & post diem decimū calendæ atq; utroq; sermone undecimus dies significatur. Similiter Petronio grāmatico teste intra calendæ id fieri dicit: quod nō ante calendæ. i. eo ipso die: quo calendæ sunt agebat. At Gellius circa finē li. xii. noctiū atticarū post longā rei huius disputationem tandem concludit: & ante calendæ & in ipsis calendis iure fieri posse.

**C**alathus cum. c. exili & unico. l. atq; th. aspirato scribitur: dicitur a quibusdā ex nostris qualus & diminutiū quafillus. Ab aliquibus fscella. iuxta quas significationes ait Virgilius in Alexi: Tibi lilia plenis Ecce ferunt nymphæ calathis. Aliquando uero & pro calicibus ad sacrificium aptis posuit idem cum ait in Daphnide Vina nouū fundam calathis aruisia nectar.

**C**alabrya cum. c. exili & unico. l. atq; y. græco scribitur: pars est italiæ post lucaniam a græcis sic cognominata: quia bonis omnibus scætet. Nam componitur ex καλά: quod dicit bona: & βρύω: quod est scaturio. Et idem hic calaber & hæc calabra & hoc calabrum deriuatur. Ouidius li. iii. de arte: Ennius emeruit calabrys in montibus hortos Contiguos pene scipio magne tibi.

**C**alchas prima cum. c. exili sequēs cū. ch. aspirato scribitur: fuit Testoris troiani fili⁹: ut testis est Ditis augur maximus: qui cū circa initia belli a troianis ad Apollinem delphicū cum muneribus mitteretur: & responsus habuerit: ut dimissis troianis græcog; sequeretur foelicitatē ab illis gratissime receptus est: cuius sane interitū in dictione gryneum nemus uidebimus.

**C**alydnæ cum. c. exili & unico. l. atq; y. græco scribitur: insulæ sunt quædam paruæ ex cycladibus: de quibus Homerus libro secundo iliados meminit.

**C**alisto cum. c. & t. exilibus & unico. l. atq; i. latino scribitur: fuit Lycaonis arcadiæ regis filia: ut dixit Hesiodus quæ post pulsum patrem a regno: Dianā secuta ē. Sed ut narrat Ouidius libro metamor. ii. cū Iuppiter illā cōspiceret: & amaret: accepta Dianæ forma: ad illā perrexit: quā cōpressit: & grauidauit. Ex qua ortus ē Arcas: a quo arcadia prouincia cognominata est. Sed a Iunone crinibus cōprehensa: & in diuersum distracta: in ursam cōuertitur: quā cū filius Arcas deinde uenator effectus: sese cōspicientē matrē ursam ac fixe intuentem forte cōperisset: rei inscius sagitta illā impetere satagebat. Quibus Iuppiter miseratus: ambos in cælum traxit: & iuxta borealē polū locauit. Quod Iuno ægre ferens: Tethym Oceani uxore suamq; nutricē adiens ab illa impetrauit: ne Calistone in Oceano leuare permitteret. Quare cū cætera signa occidant: & in Oceano se leuare dicatur: solum ursæ signum nunq; occidit: dicente Virgilio li. georgicorum. i. Arctos oceani metuentes æquore tingi. Sed cum in terris urfa esset: & mænalum erymanthum arcadiæ montes incoleret: Mænalis ipsa & Erymanthis a poetis dicitur. Ouidi⁹ libro quinto de tristibus.